Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новосолянская средняя общеобразовательная школа  № 1»

(МБОУ «Новосолянская СОШ № 1»)
наименование организации

Номер
документа Дата составления

ПРИКАЗ  01-05-202/1 21.06.2022
 «Об утверждении положения о системе наставничества педагогических работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

     Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ
«Новосолянская СОШ № 1».

Директор                                                   ______________                                    Н.П. Славщик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новосолянская средняя общеобразовательная школа  № 1»

(МБОУ «Новосолянская СОШ № 1»)
наименование организации

Номер
документа Дата составления

ПРИКАЗ  01-05-203/1 21.06.2022
 «Об организации наставничества»

     В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников
в МБОУ «Новосолянская СОШ № 1», утвержденным приказом от 21.06.2022 года
№ 01-05-202/1, в целях организации наставнической деятельности, оказания методической
помощи молодым специалистам в их профессиональном становлении, усвоения лучших
традиций коллектива школы и передачи передового педагогического опыта в 2022-2023
учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Организовать наставничество в МБОУ «Новосолянская СОШ №1» в 2022-2023
учебном году.

     2. Назначить куратором наставнической деятельности Л.Н. Клюкину, заместителя
директора по УВР.

     3. Организовать наставническую пару «учитель-учитель» и закрепить в качестве
педагога-наставника за молодым специалистом:
     - Терешкову Н.А., учителя русского языка и литературы, имеющей соответствие
занимаемой должности и высшую квалификационную категорию – за Ясиновой А.Р.,
Кочневой В.П., учителями русского языка и литературы;
     - Бауэр Т.В., учителя начальных классов высшей квалификационной категории,
методиста – за Жетеновой Т.И., учителя начальных классов;
     - Членову Н.А., учителя высшей квалификационной категории, руководителя ШМО  –
за Сафроновой С.Ю.

     4. Наставникам: Терешковой Н.А., Бауэр Т.В., Членовой Н.А. разработать планы
индивидуального профессионального сопровождения молодых специалистов
до 12.10.2022 г.

     5. Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с
индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока.

     6. Отчет наставников о выполнении плана методической и консультационной работы
с молодым специалистом заслушать на методическом совете школы в мае 2023 года.

     7. Контроль за исполнением приказа возложить на Л.Н. Клюкину, заместителя директора
по УВР.

Директор                                                   ______________                                    Н.П. Славщик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новосолянская средняя общеобразовательная школа  № 1»

(МБОУ «Новосолянская СОШ № 1»)
наименование организации

Номер
документа Дата составления

ПРИКАЗ  01-05-203/2 21.06.2022
 «О внедрении программы наставничества»

     В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной
распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, во исполнение приказа
Министерства образования  Красноярского края от 30.11.2021 №590-11-05 «О внедрении
целевой модели наставничества для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность», руководствуясь Уставом МБОУ «Новосолянская СОШ №1»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе наставничества в МБОУ «Новосолянская СОШ №1» и
ввести в действие с 1 сентября 2022 года. (Приложение 1).

2. Утвердить программу наставничества в МБОУ «Новосолянская СОШ №1»
(Приложение 2).

3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной
организации и ввести с 1 сентября 2022 г. в действие: «Учитель-ученик»,
«Педагог-педагог», «Ученик-ученик».

4. Утвердить план реализации целевой модели наставничества («Дорожная карта»)
(Приложение 3).

5. Кураторам программы наставничества заместителю директора по УВР Клюкиной Л.Н.
и методистам Бауэр Т.В., Энгель Л.С. отслеживать ход реализации наставнических
отношений.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                   ______________                                    Н.П. Славщик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новосолянская средняя общеобразовательная школа  № 1»

(МБОУ «Новосолянская СОШ № 1»)
наименование организации

Номер
документа Дата составления

ПРИКАЗ  01-05-266/1 23.08.2023
 «О внесении изменений в приказ № 01-05-203/1 от 21.06.2022 «Об организации

наставничества»

     В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников
в МБОУ «Новосолянская СОШ № 1», утвержденным приказом от 21.06.2022 года
№ 01-05-202/1, в целях организации наставнической деятельности, оказания методической
помощи молодым специалистам в их профессиональном становлении, усвоения лучших
традиций коллектива школы и передачи передового педагогического опыта
в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Продолжить реализацию модели наставничества в МБОУ «Новосолянская
СОШ № 1» в 2023-2024 учебном году.

     2. Назначить куратором наставнической деятельности Н.П. Егорову, заместителя
директора по УВР.

     3. Организовать наставническую пару «учитель-учитель» и закрепить в качестве
педагога-наставника за молодым специалистом:
- Терешкову Н.А., учителя русского языка и литературы, имеющей соответствие
занимаемой должности и высшую квалификационную категорию – за Ясиновой А.Р.,
учителем русского языка и литературы;
- Бауэр Т.В., учителя начальных классов высшей квалификационной категории,
методиста – за Жетеновой Т.И., Пшеничниковой В.Н. учителя начальных классов;
- Членову Н.А., учителя высшей квалификационной категории, руководителя ШМО – за
Сафроновой С.Ю.

     4. Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с программой
наставничества и положением о наставничестве в течение срока.

     5. Отчет наставников о выполнении плана методической и консультационной работы
с молодым специалистом заслушать на методическом совете школы в мае 2024 года.

     6. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.П. Егорову, заместителя директора
по УВР.

Директор                                         ________________                                          Н.П. Славщик

		2024-08-14T13:22:38+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОСОЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"